



Notat

Opsamling på bestillinger på BUU's budgetseminar februar 2020

26. februar 2020

Sagsnummer
2019-0253068

Udvalgets bestillinger til forvaltninger på budgetseminaret februar 2020 er oplistet efter emne i dette notat. Det fremgår samtidig, hvornår og hvordan der kan forventes svar fra forvaltningen.

Dokumentnummer
2019-0253068-11

Skolestruktur

Bestilling	Parti	Frist/produkt
Det skal fremgå hvordan socio-økonomien bliver for samtlige modeller for ny skolestruktur	S	Bestillingen indarbejdes i indstillingen til BUU 29. april
Udvalget ønsker at mødes med borgere og repræsentanter for de berørte skoler i Valby og på Nørrebro inden der skal træffes beslutning om skolestruktur	Alle partier	Møderne afholdes inden BUU mødet 29. april
Der ønskes beskrevet en ny model til skolestrukturen i Valby, hvor der er én skole med lille basis enten på den kommende skole ved Torveporten eller på Kirsebærhavens Skole, samt stor udskoling.	F	Bestillingen indarbejdes i indstillingen til BUU 29. april
Beskrive faglige og kapacitetshensyn ved at skille ved 6. klasse eller 7. klasse i Nordhavn.	K	Bestillingen indarbejdes i indstillingen til BUU 29. april
Beskrive sammenhængen mellem anlæg af sikker skolevej ved Folehaven og forslag om ny skolestruktur i Valby. Det skal fremgå hvad der er besluttet og ønsket i Budget 2020.	Alle partier	Indarbejdes i indstillingen

Det gode fritidsliv

Bestilling	Parti	Frist/produkt
Videreformidle viden om kvalitet i klubberne fra Arbejdspladsen i Fokus og fra tilsyn med klubberne	S	Besvares på BUU aflæggebord senest 29. april
Videreformidle rapport (muligvis fra EVA) om betydning af fritidsklubber i udsatte byområder	Ø	Besvares på BUU aflæggebord senest 29. april
Undersøge mulighed for fælles investeringscase i fritid med SOF og KFF	Alt og Ø	Indarbejdes om muligt i investeringscasen der fremlægges for BUU 11. marts.
Inddrag i afdækningen den undersøgelse der er foretaget af, hvilke unge der <i>ikke</i> kommer på Smedetoften	S	Inddrages så frem investeringscasen gennemføres.

Budgetmodel

Bestilling	Parti	Frist/produkt
Beskrive hvor stor andel af skolernes budgetmodel tildeling fordeles efter sociale kriterier og to-sprog. Samt den tilsvarende fordeling i budgetmodellen på dagtilbud.	F	Indarbejdes i indstillingen om budgetmodel. Fremlægges for BUU 1. / 29. april.
Beskrive hvilke midler der i dag og med den nye model er til rådighed for skolernes arbejde med inklusion (mindre end 9 timer undervisningsstøtte).	Ø	Indarbejdes i indstillingen om budgetmodel. Fremlægges for BUU 1. / 29. april.
Der ønskes at kunne skrue på hvor meget af budgetmodellen der er klasse- og elevtalsafhængig.	R	Indarbejdes i indstillingen om budgetmodel. Fremlægges for BUU 1. / 29. april.
Der ønskes at belyse mulighederne for at budgetmodellen følger eleverne faktiske udfordringer frem for kategorisering (to-sproget, forældres uddannelse og indkomst ect.). Det kunne fx være sprogvurdering.	Ø	Indarbejdes i indstillingen om budgetmodel. Fremlægges for BUU 1. / 29. april.
Belyse hvad der ligger ved siden af budgetmodellen i form af øvrige bevillinger fx BUF-Flex.	Ø	Indarbejdes i indstillingen om budgetmodel. Fremlægges for BUU 1. / 29. april.

Anlægsområdet og overførselssagen

Bestilling	Parti	Frist/produkt
Beskrive de idrætsfaciliteter der vedrører Skole i Sydhavnen.	V	Indarbejdes i budgetnotatet til OFS 19/20
Beskrive hvor der specifikt skal etableres nøglefærdige dagtilbud.	Ø	Besvares til spørger (fortroligt)
Undersøge om der er særlig problematik med en giftig grund	Ø og K	Indarbejdes i budgetnotatet til OFS 19/20
Beskrive hvor STU og voksenundervisningen på CSV flytter hen.	Ø	Indarbejdes i budgetnotatet til OFS 19/20

De konkrete effektiviseringsforslag

Bestilling	Parti	Frist/produkt
Beskrive mulighed for at flytte kompetencecenter til Billedskolen (fx håndværk og design eller om praktisk-musiske fag)	Alt	Indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.
Opgøre anvendelsen af hvert enkelt kompetencecenter	Alle partier	Indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.
Beskrive hvordan kompetenceudvikling understøttes uden kompetencecentre	Alle partier	Indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.
Ønske om at besparelsen på Ungdomsskolen udmøntes af bestyrelsen.	Ø	Muligheden indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.
Forslaget om at reducere antallet af institutioner med øget åbningstid i dagtilbud skal suppleres med mulighed for differentieret betaling, skalering af forslaget samt oplysninger om potentiale for kombinationspladser i stedet.	Alle partier	Indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.
Beskrive hvordan der gøres opmærksom på øget åbningstid i dagtilbud	R	Indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.

De konkrete effektiviseringsforslag

Bestilling	Parti	Frist/produkt
Beskrive om skoler og institutioner må betale for at deres medarbejdere deltager på DHL, hvis BUU effektiviserer det centrale bidrag.	Alle partier	Indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.
Beregning ved alene at have EAT i indskoling og på mellemtrin.	Ø	Indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.
Notat om øgede omkostningerne for børnefamilier i Københavns Kommune herunder øgede priser for KKFO, skolemad mm.	S	Besvares på BUU aflæggerbord senest 29. april
Beskrive effekten af prisstigninger på skolemad vedtaget i budgetaftalen 2020	Ø	Indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.
Effektivisering på KLF-kolonier skal suppleres med oplysninger om fondsfinansiering, honorarer samt eftersyn på priser på udlejning mm. Forvaltningen skal gå i dialog med KLF herom.	Alle partier	Indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.
Effektivisering på Gokartbane skal beskrive, om der er mulighed for privatisering, tage betaling for brugere i weekenden samt om man kan afhænde anlægget eller flytte det.	V og Alt	Indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.
Belyse om man kan udvide brugen af Gokartbane og dermed indtægten fra de kommunale brugere bl.a. fra andre kommuner.	S og Ø	Indarbejdes i effektiviseringsforslaget. Fremlægges for BUU 29. april.
Der ønskes et nyt effektiviseringsforslag med beregning på grønthøstere på samtlige af forvaltningens områder.	SF	Indarbejdes i 2. behandling af budgetbidrag. Fremlægges for BUU 29. april.